
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 41/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της με αριθμό 4949/40/10-01-2022 πρόσκλησης  για 
την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 
147Α) νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών (άγονα 1ης πρόσκλησης)  της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, για το σχολικό έτος 2021-2022, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα 
προαίρεσης 52.276,92 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 
2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 41: Εισηγούμενη το τριακοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π. Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. ΓΠ/ΔΡ.14633/277/19/01/2022 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  
5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2021-2022. 
6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες. 
7. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 60 του Νόμου 4821/2021 ΦΕΚ 134/Α/31-07-21 «Μεταφορά 
μαθητών κατά το σχολικό έτος 2021 - 2022»   
8. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας, σύμφωνα με τις με αριθμό 
πρωτ. 196532/3324/23-07-21 (ΑΔΑ: ΩΜ9Α7ΛΒ-Ε39) & 196535/3325/23-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΠΞΝ7ΛΒ-8ΛΝ) 
αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

ΑΔΑ: ΩΘΦ57ΛΒ-ΥΜΩ



9. Το γεγονός ότι το σύνολο της δαπάνης μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης από τον 
Ιανουάριο έως και τον Ιούνιο 2022 θα βαρύνει το ειδικό φορέα και ΚΑΕ 1072.0821.0001, ανέχεται στο ποσό 
των 1.600.000,00€. 
10. Την με αρ. 659/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν τα νέα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών του σχολικού 2021-2022 και η διαδικασία ανάθεσής τους. 
11. Την με αρ. Πρω. 302327/5300/02-11-2021 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας των σχολικών ετών 2021-
2022» για τα νέα δρομολόγια  που προέκυψαν. 
12. Την με αρ. 752/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
13. Το 1Ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της πρόσκλησης με αρ. πρωτ.4949/40/10-01-2022 στα  
πλαίσια της διαδικασίας  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  
Η επιτροπή αξιολόγησης συνεδρίασε και εξέδωσε το 1ο και τελικό  πρακτικό σύμφωνα με το οποίο 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για την για την ανάδειξη ως αναδόχων  

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

 ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1 Διπόταμα - ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ62 ΤΟΠΟΥΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) την έγκριση του 1ου και τελικού πρακτικού  της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας  
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων δρομολογίων 
(άγονα 1ης πρόσκλησης) μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 
2021-2022, σύμφωνα με το  οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί φορείς: 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΑΠΛΟΥ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ 

ΕΚΠΤΩΣΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

1 Διπόταμα - ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ62 ΤΟΠΟΥΖΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

Διπόταμα - 
ΕΕΕΕΚ 

69,06 

Β) Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς: 
ΑΝ-Τ12  για τα οποία να επαναληφθεί η διαδικασία διαπραγμάτευσης με τους ίδιους όρους.  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) το 1ο και τελικό πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας  
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων δρομολογίων 
(άγονα 1ης πρόσκλησης) μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 
2021-2022, σύμφωνα με το  οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί φορείς: 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΑΠΛΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
Διπόταμα - ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ62 ΤΟΠΟΥΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ Διπόταμα - 69,06 

 
Β) Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς: 
ΑΝ-Τ12  για τα οποία να επαναληφθεί η διαδικασία διαπραγμάτευσης με τους ίδιους όρους.  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  41/2022. 
 

ΑΔΑ: ΩΘΦ57ΛΒ-ΥΜΩ



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΘΦ57ΛΒ-ΥΜΩ


		2022-02-10T09:33:23+0200
	Athens




